REQUERIMENTO Nº 19/2024

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito,

solicitando do mesmo que seja estabelecido um convênio

entre os órgãos de apoio aos dependentes químicos.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o  envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando do

mesmo que seja realizado que seja estabelecido um convênio entre os órgãos

de apoio aos dependentes químicos.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o grande número de dependentes químicos no município,

necessário se faz, a recuperação de tóxicos-dependentes e alcoolista.

Que através do convênio a prefeitura possa custear os gastos para

reabilitação daqueles que buscam libertação dos seus vícios, principalmente

álcool de da droga.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 26 de abril de

2024.

       Antonio Marques Batista

    Vereador MDB

		2024-04-26T11:21:32-0300